
UCHWAŁA NR XXI(117)04 
 

Rady Gminy Krzyżanowice 
Z dnia 29 grudnia 2004 roku 

 
W sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy                         

społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy. 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia           
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.z 2001r.Nr 142, poz.1591       
z pózn. zmianami) w związku z art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. Nr 64 poz.593 z pózn.zm.) 
 

 
Rada Gminy Krzyżanowice 

Uchwala co następuje: 
 

 
    § 1 

Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej       
w formie rzeczowej , zasiłków okresowych i zasiłków celowych oraz usług przyznanych pod 
warunkiem zwrotu . 
 
      § 2 
Zwrot wydatków, o których mowa w § 1 może mieć charakter spłaty jednorazowej lub 
ratalnej. 
 
      § 3 
1.Warunki spłaty (wysokość kwoty podlegającej zwrotowi , wysokość rat, okres spłaty, termin 
rozpoczęcia spłaty) określa Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Krzyżanowice, 
uwzględniając możliwości finansowe osoby lub rodziny. 
2. Warunki spłaty winny być ustalone, aby ich realizacja nie spowodowała spadku dochodu 
rodziny poniżej kryterium, określone w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 
 
      § 4  
Nie spłacenie dwóch kolejnych rat albo przeznaczenie świadczeń na inny cel niż określony    
w decyzji przyznającej pomoc społeczną powoduje, że pozostała do zwrotu kwota staje się 
natychmiast wymagalna wraz z ustawowymi odsetkami. 
 
      § 5 
Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XXXI/23/02 z dnia 24 kwietnia 2002 r. w sprawie zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy. 
 
      § 6  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice . 
 
      § 7 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.   
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
      UZASADNIENIE 
 
 
 
 
  Zgodnie z przepisami art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej Rada Gminy określa w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy. 

 


